
Zarządzenie Nr  4 / 2012 

Dyrektora   Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej   w  Sopocie 

z  dnia  31 stycznia 2012r. 

 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w  Sopocie 
 
 

Na podstawie § 12 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie stanowiącego 

załącznik do Uchwały  Nr XXI/283/2008  Rady  Miasta  Sopotu z  dnia 12 grudnia 2008r.   

w   sprawie  nadania  statutu  Miejskiemu  Ośrodkowi  Pomocy  Społecznej  w  Sopocie 

(  zmienionego Uchwałą Nr VII/38/2011 Rady Miasta Sopotu z dnia 8 kwietnia 2011r. )  
 

zarządza się, co następuje: 

  

§  1 

W Regulaminie Organizacyjnym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie 

stanowiącym załącznik do Zarządzenia Nr 7/09 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sopocie z dnia 27 lutego 2009r. w sprawie nadania Regulaminu 

Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie ( zm. : Zarządzenie Nr 

52/09;   Nr 33/2010;  Nr 51/2010 )  wprowadza się  następujące  zmiany: 
 

1. w  § 20   pkt 11  otrzymuje  brzmienie: 

     „ 11) Dział Pracy Socjalnej,               w tym:        DzPS 

               a)   Zespół Pracy Socjalnej                          DzPS / ZPS 

               b)   Zespół ds.Rodzin                                   DzPS / ZR 

               c)   Zespół ds.Osób Bezdomnych                DzPS / ZB 

               d)   Stanowisko Psychologa                         DzPS / P  ” 

 

2. w § 35  : 

1)  ust.1  otrzymuje brzmienie : 

„ 1. Dział realizuje zadania w szczególności w zakresie: 

1) rozpoznania i ustalenia potrzeb w zakresie pomocy społecznej oraz dokonywania 

analizy i oceny zjawisk, które powodują zapotrzebowanie na świadczenia z 

pomocy społecznej w rejonie swojego działania, 

2) przeprowadzanie wywiadów środowiskowych, występowania w imieniu 

świadczeniobiorcy z wnioskiem o udzielenie pomocy oraz czuwanie nad jej 

realizacją, 

3) badania skuteczności udzielonej pomocy,  

4) wspomagania osób i rodzin wymagających pomocy w osiągnięciu możliwie pełnej 

aktywności społecznej – poprzez udzielanie informacji, wskazówek i pomocy w 

zakresie rozwiązywania spraw życiowych,  

5) pomocy w uzyskaniu poradnictwa dotyczącego możliwości rozwiązywania 

problemów i udzielania pomocy przez właściwe instytucje państwowe, 

samorządowe i organizacje pozarządowe oraz wspieranie w uzyskiwaniu pomocy 

przez osoby będące w trudnej sytuacji życiowej, 

6) inicjowania nowych form pomocy osobom i rodzinom mającym trudności; 

7) zapewnienia rodzinie lub osobie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy w 

formie asystenta ,   

8) nadzór nad placówkami wsparcia dziennego, 



9) zapobiegania procesom marginalizacji osób i grup oraz przeciwdziałanie 

negatywnym zjawiskom w środowisku lokalnym, 

10) współpracy i współdziałania z innymi specjalistami w celu przeciwdziałania i 

ograniczenia patologii i skutków negatywnych zjawisk społecznych, łagodzenia 

skutków ubóstwa, 

11) prowadzenie pracy socjalnej, w tym między innymi: wzmacnianie roli funkcji 

rodziny, rozwijanie umiejętności opiekuńczo – wychowawczych rodziny, dążenia 

do reintegracji rodziny,  

12) opracowywania i wdrażania programów i projektów z zakresu pomocy 

środowiskowej, 

13) pobudzania społecznej aktywności i inspirowania działań samopomocowych 

w  zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób, rodzin, grup i środowisk 

społecznych. 

14)  udzielania informacji o prawach klientów MOPS w zakresie  realizowanych  

zadań. ” 

 

2) ust.1¹  otrzymuje brzmienie : 

„ 1¹ . W ramach działu działają : 

           -  Zespół Pracy Socjalnej, 

           -  Zespół ds. Rodzin, 

           -  Zespół ds. Osób Bezdomnych, 

          -   Stanowisko Psychologa  ” 

    

§  2 

Zmianie ulega Schemat organizacyjny stanowiący Załącznik Nr 1 o którym mowa w § 17 

Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie nadanego 

Zarządzeniem Nr 7/09  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Sopocie  

z    dnia  27  lutego  2009r.  z późn. zm.   i  otrzymuje  brzmienie  określone  w   Załączniku  

Nr 1 do  niniejszego  Zarządzenia.   
    

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 

2012 r.  
 

 

                                                                                            D Y R E K T O R 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

                                                                                            

                                                                                            / - / mgr Anna Jarosz 
 

 

 

 

 

 


